

**Barışın ve iyi komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesi yönünde önemli bir adım**

## Jivkov Türkiye'yi ziyaret etti

Bulgaristan Komünist Partisi Genel Sekreteri ve Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkanı Tudor Jivkov 3 Haziran'da Cumhurbaşkanlık Kurultulu'nun konukları olarak Türkiye'ye geldi. Beraberindeki heyetle birlikte Türkiye'de devlet ve hükümet yetkilileriyle resmi görüşmeler yaptı.

Görüşmelerde iyi komşuluk ilişkileri, iki ülke arasında ekonomik ve teknik işbirliğinin geliştirilmesi, silahsızlanma, Balkanlar'da ve tüm

dünyada barışın güvence altına alınması konuları ele alındı.

Jivkov, Türkiye'yi ziyaretinden önce iki ülke arasındaki işbirliği ile ilgili olarak bir Türkiye gazetesine yaptığı açıklamada şunları söyledi: "son 2-3 yıl içinde mal değiş tokuşumuz önemli derecede artmıştır. Ortak Türk-Bulgar Ekonomik ve Teknik İşbirliği Komitesi faaliyetleri başlamıştır... Ortak komisyonlar ortak çalışmaktadır ve değişik alanlarda

Devam 3. Sayfada

**NATO, Ortak Pazar, Kıbrıs pazarlığı 3 gün sürdü**

## Demirel ve Schmidt sorunlarımızı yine hasıraltı ettiler

27 Mayıs'ta Federal Almanya Başbakanı Helmut Schmidt Demirel'in konukları olarak Türkiye'ye geldi.

3 gün süren resmi görüşmelerde Demirel, Kıbrıs sorununun Birleşmiş Milletlere ve diğer uluslararası forumlara götürülmesi girişimlerini den duyduğu hoşnutsuzluğu anlattı. NATO'nun saldırgan amaçlarına uygun olarak Adnan Türkiye ve Yunanistan arasında bölünmesi politikasının benimsenmesini belirtti. Ve bu görüşmelerde Demirel Türkiye'nin NATO'dan çıkayacağını bir kaç kez tekrarlayarak Schmidt'in güvenini ka-

zandı. Türkiye'nin Federal Alman teklifleri ve özellikle silah teklifleri için iyi bir pazar olduğunu savundu. ABD yasama organlarının son kölelik anlaşmasını onaylamaması durumunda Federal Almanya'nın Türkiye'yi silahlandırmak konusunda ABD emperyalizminin yerini alabileceğini belirtti. Bu durumda yapılacak silah alımlarından hem yerli parabolardan hem de Federal Alman silah tekliflerinin büyük kazançları sağlanacağını belirtti. Türkiye ekonomisini batıran Ortak Pazar

Devam 3. Sayfada

## Rheinstahl işçilerinin örnek zaferi

Geçen sayımızda Rheinstahl firmasında çalışan işçilerimizin zaferi haberini kısaca vermiştik. Şimdi tüm işçilerimiz için örnek nitelikteki başarılı direnişi daha ayrıntılı olarak yazıyoruz.

Hükümet Türkiye'yi işçilerin çağlağı. Rheinstahl firması son yıllarda işsizliği gerekçe göstererek pek çok işçiyi işten çıkarmaya başlamıştır. Durumu öğrenen Gelsenkirchen İşçi Birliği işçilerimize ilki kurdu. İlk olarak çağlağı verilen işçilerin arasında, 5 yıldır o firmada çalış-

mış olduğu halde çıklağı haberleri ki ay önce bildirilmemiş işçiler vardı. Oysa Kuzey Ren Westfalya bölgesinde 1975 yılında IG-Metall Sen. dıkasının yaptığı toplu sözleşmeye göre, aynı firmada 5 yıl çalışmış işçiyi ay sonundan bağlamak üzere en az iki ay önceden çıklağı haberinin verilmesi zorunluydu. Bu durum saptandıktan sonra iş mahkemesine başvuruldu.

İşçilerimizin, Gelsenkirchen İşçi Birliği ve IG-Metall Sendikasıyla birlikte yaptıkları şikayeti mahkeme, 2 oturumda ve toplam 3 saatte sonuçlandırdı. Mahkeme, işsizlik gerekçesiyle haklı bularak firmadan işçileri yeniden işe almaya zorunlu olduğunu koydu. Fakat verdiği kararda, işçilerin ücret ve sosyal haklar kayıplarını gidermek için hiçbirinin firmadan çıkarılmaması sayılarak yarı saatlik uzaklıktaki bir metal firmasına saat ücretleri en az Rheinstahl'deki kadar olmak üzere girişlerinin sağlanmasını, tüm sosyal haklarının geçen süre içinde geri alınmasını, üç aylık gidilme geliri parçası alınmasını, bekarların, iş yerlerine yakın, ucuz yurtlarda yerleştirilmesini, evlere uygun kira-larla ve bulunması, 35 yaşından yukarı olup firmada 5 seneden çok çalış-

Devam 3. Sayfada

## İŞÇİ DÜŞMANLARININ OYLARIYLA REFERANDUM YASASI REDDEDİLDİ

CHP saygılarından Engin Unsal, meclise, işçilerin işyerlerinde sendika seçme özgürlüğü, Referandum'un yapılmasını isteyen bir yasa tasarısını sundu. Fakat Meclis'in işçi düşmanı parlamenterleri, tasarının yasa yapılmasını önlediler. CHP'li diğer parlamenterlerden Sadullah Usumi, Abdullah Bağtürk, Sabri Taşlı, basına bu konuda bir demec veriler. Şöyle dediler: "... İşçilerin en doğal hakkı olan serbestçe seçme özgürlüğüne karşı çıkmakla kalmamış, patronların diktatörlüğüyle 274-275 sayılı yasalarda çalışanları aleyhine değişiklik yapma girişimlerine yönelmiştir. Hükümet bu tür ayak oynalarıyla Devrimci Sendikaları, hem sayı, hem de parasal bakımdan çökertmek istemektedir

Bu tertiplere karşı tüm işçi sendikalarının ve demokratik kuruluşların güçlü bir direnişe çağırıyoruz."

Devam 3. Sayfada

**TBÖK'ün kampanyası yurtdışındaki tüm emekçilerimizi sardı**

## Frankfurt'ta merkezi yürüyüşe binlerce yurttaşımız katıldı



"İHNET CEPHESİ, DEMİREL HÜKÜMETİ YIKILMALIDIR" BELGİSİ BİNLERCE EMEKÇİLERİN ARASINDA TOPLADI



FRANKFURT'TA YURTDIŞI DE EMEKÇİLER "TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNE ÖZGÜRLÜK, 141,142,146'YA SON" BELGİLERİNİ HAYKIRDILAR.

Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi (TBÖK) ün 8 Mayıs'ta başlayan "Demirel Hükümetine Hayır" kampanyası 29 Mayıs'ta Frankfurt'ta yapılan merkezi yürüyüşle kapandı. 2 binin üstünde işçi, öğretmen, öğrenci yurtseverin katıldığı yürüyüş son derece başarılı ve etkili oldu. NATO'dan çıkılmasını, fabrikaların kapatılmasını istiyoruz. Fantom değil, fabrika-ka- Amerikan uşağı, halk düşmanı Demirel! Gençleri vurularak, hükümette duranlar-İşçiyi gücülüyor, devrimler de öncüyüz- Türkiye Komünist Partisi'ne Özgürlük-141, 142, 146'ya hayır! Belgileri taşıyan yürüyüşün çok düzensiz ve disiplinli olması, etkisini daha da artırdı. Yürüyüş ve yürüyüş sonunda yapılan miting, işçi ve öğrencilerimiz yanı sıra Frankfurt'taki taraftarından da ilgiyle karşılandı. Çok sayıda Alman ilercisi yürüyüşe katılıp, mitingi izleyerek "Demirel Hükümetine Hayır" kampanyasını desteklediklerini belirttiler.

Mitingte TBÖK sekreteri, IG-Metall sendikası Türk işçileri Sekreteri ve Uluslararası Silahsızlanma Komisyonu F. Almanya şubesi temsilcisi birer konuşma yaptılar. Türkiye'den Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu DİSK, TOB-DEB ve Türk-İş'e bağlı Kaçuk-İş Sendikası ile Türkiye Birlik Partisinin dayanışma telgrafları okundu. Aynı günün geçesi yine TBÖK tarafından Frankfurt'ta düzenlenen "Barış Gececi" adı altında kültür gecesi yüzlerce işçi katıldı. Gecece ATTF İşçi Korosu, Frankfurt Halkevi Folklor Ekibi, Frankfurt Türkiye İşçi Birliği Sokak Tiyatrosu, Frankfurt İşçi Yarıdağın Derneği Tiyatro programları yer aldı.

Devam 3. Sayfada

## YORUM

### CIA ve MIT'in yeni provakasyonları

Türkiye gazetelerinde CHP gençlik kolları genel başkanı E. K. Alın'tın, "kimlerin komünist olup olmadığını biliyoruz... Bu ilimlerin açıklanabilir" dediği yazıldı. Alın, MIT müsteşar yardımcısı Timperen Regat Gökten'in oğlu Ömer Gökten'le birlikte hazırladığı il başkanları toplantısı raporuyla CHP'ye, ilercileri işlere ve komünistlere karşı açık bir provakasyona girişmişti. Raporda, komünistler ve ilerciler, gömüllü provakatorluk görevi yapan maoculara bir torbaya konarak ilerciler demokratik güçler halk yığınlarından koparılacak işten çıkarılacak, CHP örgütlerinin ilerciler kurum ve kişileri polise jurnallayan bir MIT ajan-provokator belgesi olduğu anlatılıyor. CHP saygılarına Ali Sanal, ortak grup toplantısında Alın-Gökten raporunu için CHP yöneticilerine şöyle sordu: "Özgürlükleri güvence altına alınması bir toplumdaki düşmanların dolaylı özgür sayılmasını kişi ve kuruluşları nasıl deklare edebilirsiniz? Devlet Güvenlik Mahkemesi savcılarının hareketi geçirecek kararların oluşturulmasını nasıl onay verirsiniz?"

CIA ve MIT'in CHP'yi kötiye kullanarak giriştiği bu provakasyon daha geniş kapsamla bir provakasyon zincirinin bir halkasıdır. Haziran başında sağcı gazetele Alın'ın jurnal raporunu yay-

Devam 3. Sayfada

## Demirel ve cellatları döktükleri kanda boğulacaklar !

9 Haziran çarşamba günü polis komando ve zırhlı birlikleri Gaziantep'te kana boğdu. Şehirin geçekundu sentü Nuri Pasazbaşı mahallesi üzerine polis ve askerler, tanklar ve tahrip kılıplarına saldırdılar. Gaziantep başkalya verildiğinde en son 7 kişinin öldüğü, çarşımanın devam ettiği haberi gelmiş, ondan sonra Türkiye radyoları olayı sessizlikle boğmuşlardı.

İhanet Cephesi yurtseverlerin, i-

lericilerin üzerine tanklarla, bomba larla saldırdılar. maocular ve göçmenlerin provakasyonlarıyla polislerin gönüllü ajanlığı yapıyorlar. İhanet Cephesi ve onun cellatları olduğu kadar, gençleri kendi sapık amaçları için kışkırtan, ölüme iten maocular ve göçmenler de bu gençlerin katilidirler.

Gaziantep cinayeti, haftalardır süren ve gittikçe yoğunlaşan bir cinayetler zincirinin kanlı zirvesi oldu. Gaziantep cinayetinden önceki 1 ay içinde 9 kişi öldürüldü.

30 Nisan'da Kadıköy Mühendislik

Yüksek Okulunda komandolar, yurtsever öğrencilere saldırdılar. Olay üzerine gelen polisler ateş ederek devrimci öğrencilerden Mehmet Dağbaşı'nı öldürdüler.

Fağitler 1 Mayıs gecesi öğrenci Ali Fuat Okan'ı tabancayla, işçi Mehmet Kocadağ'ı da bıcaqlayarak öldürdüler. Öğrenci A. Fuat Okan Ankara'dan İstanbul'a 1 Mayıs için gelmiş ti. İşçi Mehmet Kocadağ ise 1 Mayıs hazırlıklarına aktif katılımı bilingli bir işçiydi.

Yine 1 Mayıs gecesi Tisur Demir adlı öğrenci de İstanbul'un başka

Devam 3. Sayfada

## DİSK İŞÇİYİ AÇLIĞA MAHKUM EDEN TABAN ÜCRETLERİNİ REDDETTİ

Patron sendikaları konfederasyonu yöneticileri, Devlet Planlama Teşkilatı temsilcileri, Çalışma Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığının adamları bir araya gelerek "Asgari Ücret Tesbit Komisyonu" nu oluşturdu. Bu komisyonda işçilerin temsil edildiğini söyleyebilmek, böylece işçileri ve kamuoyunu aldatmak için de Türk-İş'in satılmış yöneticilerini aralarına aldılar. Birkaç günlük da nışıklı dövüşten sonra taban ücretleri 60 lira olarak ilan edilen 16 yaşını doldurmuş işçilerin taban ücretlerini ise 50 lirada tuttu lar.

Timüyle patron temsilcileri ve onların Türk-İş içindeki ajanları Tunç-Şide getisinin birlikte aldıkları kararlar büyük sermaye kesimini son derece hoşnut etti. İhanet komisyonunun çağlağı bakanı A. Teyfik Pakso ve patron sendikaları bağ-

Devam 3. Sayfada

## HAKLARIMIZI DİSK SAVUNUYOR

### Uluslararası konferansa katılan DİSK F. Almanya radyolarına işçilerimizin sorunlarını açıkladı



20-22 Mayıs tarihlerinde Stuttgart'ta Batı Avrupa ülkelerindeki yabancı işçilerin sorunlarıyla ilgili uluslararası sendika toplantısına DİSK'de katıldı. Avrupa'daki işçilerimizin sorunlarını dile getirdi. Bu konuda ayrıntılı haberimizi geçen sayımızda yayınlamıştık. DİSK delegasyonu başkanı Kemal

Nebioğlu'nun Federal Almanya WDR radyosuna verdiği açıklamasının bir bölümünü yayınlıyoruz. Soru: Federal Almanya'daki Türk işçilerinin hangi sosyal sorunlarının çözümüne şimdi öncelikte eğilinmesi gerekir? Cevap: İş bulmada yerli ve yabancı

Devam 3. Sayfada



## Gericici Karamanlis hükümeti grev hakkını kısıtladı

## Yunanistan işçi sınıfı önderi YKP güçleniyor

Karamanlis 1974 genel seçimleri ni oldu bittisi getirerek çeşitli entrikalarla oyların çoğunluğunu aldı. Ayrıca gericici seçim yasası sayesinde aldığı oylara göre çakırmaz gereken sayının çok üstünde sayılar çıkardı. Karamanlis hükümeti, iktidarda gelmez Ortak Pazara girmek için olaşım üdünleri verdi. Böylece Yunanistan, Ortak Pazar aracılığı ile NATO'ya yeniden sıkıca bağlanacak, aynı zamanda da ülkenin zenginlikleri ve ekonomisi Ortak Pazar ellerinde tutan uluslararası tekelere peşkeş çekilecek.

Hükümetin iç politikasının geri

ci yüzü daha da açık. Halkın baskısı ile mahkemelere yargılanan faşist cunta ileri gelenlerinin cezaları hükümet tarafından hafifletiliyor. Ordu ve polis kadrolarına yerleşmiş faşistlere ise dokunulmuyor. Neo-faşistlerin ve sağcıların demokratik güçlere saldırılarına göz yumuluyor, Türkiye'de olduğu gibi el altından destekleniyor.

Bu arada faşistler, askeri darbe söylentileri yayıyor, demokrat politikacıları tehdit ediyor ve ilerici güçlere karşı silahlı saldırılar düzenliyorlar. Eski faşist askeri polis ESA'nın ve bazı politikacıları -

rın Kabrısı' taki darbe ile ilişkilerini açıklayan gizli arşiv belgelerini parlamentoya sunmak için hazırlıkları tamamlayan Panagulis, düzenlenmiş bir trafik kazası sonucunda öldürüldü.

Son çıkarılan yasa Karamanlis hükümetinin sınıfsal yerini daha da açıkça ortaya koydu. Bu yasa, ekonomik amaç taşımayan, tüm politik grevleri yasaklıyor.

Tüm bu gelişmeler karşısında başta Yunanistan işçi sınıfı olmak üzere ilerici güçler saflarını sıklaştırıyor, direnişler artıyor. Mayıs sonunda, yeni çıkan grev yasasının karşı 150 bin emekçi 19 sendikadan destekli ile 48 saatlik bir greve gitti. İşçi sınıfının en önemli savag araçlarından biri olan grev hakkını kısıtlayan bir yasa geniş emekçi yığınlarına protesto edildi. Hükümet ise, grev ve gösteri yapanların üstüne polisi ve gericici güçleri saldırttı. Çatışmalarda bir kadın öldü, 100 kişi yaralandı.

Demokratik haklar için direnişlerde örgütleici ana güç olan Yunanistan Komünist Partisi YKP ise bu eylemlerde saygınlığını artırıyor, güçleniyor. Yerel seçimlerde de YKP adayları başarılar kazanıyor. Son olarak iki YKP adayı belediye başkanı seçildi. Son yapılan genel seçimlerde temsilciliği seçimlerinde ise 441 temsilciden 120 sini YKP yalnızca öğrenciler kazandı.

NAZIM HİKMET'İN  
13. ÖLÜM YILDÖNÜMÜ

1976 yılının 3 haziranı büyük komünist ozan Nazım Hikmet'in ölümünün 13. yıldönümüdür. 1902 yılında doğan Nazım Hikmet, 61 yıllık ömrünü son soluğu na kadar işçi sınıfının, halkın ulusal ve sosyal kurtuluş savaşına adanmıştır. Onun şiirleri ve diğer yapıtları bugün işçilerin, emekçi köylülerin yüreğinden, emekçi gençlerin, tüm ilerici demokratik güçlerin elinde emperyalizme sömürüye ihanet koalisyonunun faşist saldırılarına karşı savag parolası olmuştur. 1 MAYIS ALANINDA 500 binlik emek ordularının dilinde marş, elinde savag bayrağı olmuştur Nazım.

Bu bir rastlantı değildir. Daha 27 Mayıs hareketinin hemen ardından Nazım, gericici güçlerin, vatani Amerikan emperyalizmine NATO'ya satanların, faşistlerin, hükümeti ele geçirmek için giriştiği pusuya yattıklarını, Bayar Menderes diktatöryasının yaklaşılan savağan bitemişliğini belirtiyor, işçi sınıfımıza, halkımıza şu satırlarla uyarıyordu.

"DİHA GÜNÜ GÜN DEĞİL, DERLENİP DÜRÜLMESİN BAYRAKLAR. DİNLEYİN, DUYDUĞUNUZ ÇAKALLARIN ULUMASIDIR. SAFLARI SIKLAŞTIRIN ÇOÇUKLAR, BU KAVGA FAŞİZE KARŞI, BU KAVGA HÜRRIYET KAVGASIDIR."

Nazım ta o zamandan yurdumuzun bu günkü durumunu, hatırların gericilerin, faşist kaatillerin ülkeyi kana bulayacaklarını görmüştür. Onun bu uyarısı tüm ilerici güçlerin kulağına küpedir. Nazım bugün fabrikada, tarlada, cadde ve alanlarda tüm canlılıkla aramızda yaşıyor, savaglaşıyor.

Nazım'ın tüm yapıtlarının en büyük kaynağı, acısıyla sevdiği emekçi sınıfımızın halkımızın ulusal ve sosyal kurtuluş savaşlarıdır. Fakat Nazım, bu savağa sadece bir sanatçı olarak katılmakla kalmaz. O bu savağa en ön de Türkiye Komünist Partisinin saflarında bir savag eri olarak katılmıştır. Nazım aynı zamanda uluslararası işçi hareketinin yalın bir neferidir, harag savagıdır. O, çağımızın en büyük proleter şairlerinden biridir.

dir. Yapıtları hemen hemen bütün dillere çevrilmiştir. Nazım, evrensel boyutlara ulaşan bir halk ozanıdır. Fakat, o, yaşam boyunca bir şeyle övmüştür.

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ,  
T.K.P.'EM BENİM,  
SENİ DÜŞÜNÜYORUM  
SEN DÜHÜMÜZ, BUĞUNÜMÜZ, YARINIMIZ  
SİN EN BÜYÜK USTALIGIMIZ,  
EN İNCE HÜNERİMİZSİN  
SEN AKLIMIZ, YÜRÜMİZ VE YUMRU  
GÜMÜSÜN  
DÜNYADA BİR ANILIR ŞANLI SOYUN  
VAR: SEN KÜÇÜK KARDEŞİSİN  
V.K.P.(B)NİN

SEN BANA BUĞÜN  
MUBAREK ALINDAKI YARA YERİNLE  
VE İŞÇİ BİLEKLERİNDE ZİNCİR İZ  
LERİYLE GÖRÜNÜN, YÜRÜYORSUN  
DİMDİK, PİRİL PİRİL  
ÖMRÜNDE YALNIZ SENİNLE VE SENİN  
SAFINDA OLMAKLA ÖVÜNÜM.

Nazım, büyük bir enternasyonalistti. O, Sovyetler Birliğinde sosyalist ülkelerde, dünya komünist ve işçi hareketinde Türkiye halkının gerçek dostlarını gördü. Nazım her türlü sömürünün, faşizmin, zulmün ve baskının emperyalist yağmacılığın bağ düşmanıdır, tüm halkların dostudur. Proleter enternasyonalizmi komünist humanizmi ve devrimci iyşenlik onun tüm yapıtlarında büyük bir ustalıkla örmüştür, işçi iğdir. Yapıtları Japonya'dan Amerika'ya, Hindistan'dan, Sovyetler Birliğine kadar dünya işçi sınıfının, tüm halkları sarar. Dostça kucaklar

"BİZİM VE BİZİN MAHALLE BAKKALI,  
İKİMİZ DE KUVVELE MEÇHULÜZ  
AMERİKADA  
BUNA RAĞMEN,  
ÇİNDEN İSPANYAYA, ÜMIT BURUNDAN  
ALASKAYA KADAR  
HER MİLİ BAHRİDE, HER KİLOMETRE  
DE DOSTUM VE DÜŞMANIM VAR.  
DOSTLAR, KI BİR KERE BİLE SELAM  
LAĞMADIK  
AYNI EKMEK, AYNI HÜRRIYET, AYNI  
HAREKET İÇİN ÖLEBİLİZ.  
DÜŞMANLAR, KI KANLARINA SUŞMIŞIM  
KANIMA SUŞANŞILAR.  
BENİM KUVVETİM,  
BU BÜYÜK DÜNYADA YALNIZ OLMAYI,  
ŞİMDİR"

ANTİDEMOKRATİK YASALARI PROTİSTO İÇİN GÖSTERİ VE GREV YAPAN İŞÇİLER ÜZERİNE SALINAN POLİS BİR KADINI ÖLDÜRDÜ, 100 KİŞİ YI YARALADI YANDA ATINA DA GÖSTERİCİLERE SALDIRAN POLİS BİRLİKLERİ GÖRÜLÜYOR.



## UNCTAD Konferansında anti-emperyalist direniş

## Doğal zenginliklerin talanını önleyici kararlar alındı

Nairobi'de 4 hafta süren ve 31 Mayıs'ta sona eren Birleşmiş Milletler Ticaret ve Gelişme Konferansı (UNCTAD) gündüye değin bu seride yapılan konferansların en verimli si oldu. Konferans boyunca emperyalist ülkeler gündüye kaldı. Örneğin, bir ticaret ilişkilerinin tek başına dikte etmek ve geri bırakılmış ülkelerin doğal zenginliklerini yeni sömürgeci yollarıyla sömürmeye devam etmek niyetlerini ortaya koydu lar.

Ancak geri bırakılmış ülkeler

ve sosyalist ülkeler bu eğilimlere ve süregelmis eğitsizliğe kesinlikle karşı çıktılar. Konferans sonunda alınan kararlarla emperyalist ülkeler bir adım daha gerilemek zorunda kaldılar. Kararlarda, devletlerin eşitliğini öngören ilerici temeller atıldı.

Örneğin, ABD, F. Almanya, Japonya ve İngiltere'nin karşı koymalarına rağmen, hammaddede fiatlarının saptanması ve bu fiatların desteklenmesi için ortak bir fon kurulması, böylece

empryalist tekküllerin fiyat dikte sanını önlenmesi, sosyalist ülkelerin desteği ile kabul edildi. Bunun yanında sosyalist ülkeler, gelişmekte olan ülkelerin doğal zenginlikleri rini sömürdükten kurtarma çabalarını desteklediklerini belirttiler ve ayrı sosyo-ekonomik sistemleri olan devletlere, eşitlik ilkesinin temel olarak, uzun süreli ekonomik ilişkiler kurmanın gereğini ve önemini dile getirdiler. Bu amaçla öngören bir karar da konferansa sonunda kabul edildi.

## Dünya ilericiilerinin güncel görevi:

## Şili halkıyla anti-faşist dayanışma

Şili'deki faşist cuntaya, dünya kamuoyunda itibar sağlamak isteyen ABD, çeşitli baskılarla Amerika Devletleri Örgütü'nün (OAS) son toplantısını Şili'nin Santiago kentine aldırdı. Bunu fırsat bilen faşist Pinoşe, toplantının "güvenliğini sağlamak" bahanesiyle 500 yurtseveri tutukladı. Ancak, toplantının Şili'de yapılması ve tutuklamalar, ilerici güçle

rin geniş tepkisiyle karşılandı. Küba ve Meksika, "insan haklarının aykırı" olarak tanımlanan bir ülkede böyle bir toplantıya katılmayacaklarını açıkladılar.

Bu arada 9 sosyalist ülke, Pinoşe cuntasının elinden tüm tutukluların kurtarılması için BM Genel Sekreteri Walthem'in yetkisini ni kullanmasını isteyen bir çağrı yayınladılar.

Öte yandan, tüm tutukluların ve bu arada Şili Komünist Partisi Genel Sekreteri Corvalan'ın serbest bırakılması için ilerici güçler bir çok ülkede çağrılar yayınlıyorlar. Alendeynin eski sekreteri Puccio Bonn da, Halk Cephesi bakanlarından Topia New York'ta, Şili Komünist Gençlik Birliği Genel Sekreteri Gladie Maerin Berlin'de yaptıkları açıklamalarda kamplardaki iğkeneleri anlattılar ve dünya kamuoyunu dayanışmaya çağırıyorlar.



maya çağırıyorlar.

Her ilerici için bu çağrıya yanmak, faşist cuntayı alaşağı etmek için yılmadan savagın Şili halkına emek ve tuz kadar gerekli dayanışmasını göstermek, güncel bir görevdir.

İşçi sınıfının ilk devleti:  
Paris Komünü

İşçi sınıfı yönetiminde yeni bir toplum düzeni kurmak için, Paris Komünü'nün yaptığı ilk deneme, 72 gün sonra yenilgiye uğramıştı. Büyük burjuva 1871 Mayıs'ı sonlarında 35 bin komünçüyü öldürdü.

Eylül 1870'de Cumhuriyetin ilanı ile sağlanan demokratik kazanımları, ulusal birliği korumaya karar veren Paris Halkı direnişçi geçmiş ve 26 Mart 1871'de Komün Konseyi'ni seçmişti. Konsey, sömürüyü kaldıran kararlar aldı. Ancak, burjuva erk organları tümüyle dağıtılmamış, erk gücünün önemli kütümenmiş ve karşı devrimci saldırılara insanca çağrılar la karşılık verilmişti.

Komün Konseyi'nde çökaz Marksist



KOMÜN'ÜN İLANI PARIS HALKINCA ÇOÇUKLA KARŞILANMIŞTI

bulunması, işçilerin örgütlenmesine, yeni devlet organları kurulmasına öneme verilmemesi, erki elde tutmanın temel kollarının yaratılmaması hatırlanabilir.

Paris Komünü, belli, kesin hedefleri ve ilkeleri olan bir yönetim, yani devrimci proleterya partisi olma

diği zaman, sosyalist bir düzen kurma amaçlarını gösterdi. Ancak, Komünün yenilgisi, işçi sınıfının yenilgisi olmadı. Daha sonra, işçi sınıfı partilerinin kurulması, Ekim Devrimi'nin gerçekleşmesi, sosyalist dünya sisteminin oluşması, Paris Komünü'nden alınan derslerin birliğidir.

TASS'IN LÜBNAN  
HAKKINDA AÇIKLAMASI

Sovyetler Birliği Tass Ajansı, Lübnan'daki iş harp konusunda yaptığı açıklamada, harbin ülke sınırlarını aşacağına, Fransa'nın ABD'nin kabaca müdahalelerini gösteriyor. Suriye birliklerinin kaçışını önleyeceklerini söylemelerine rağmen, silahlı çatışmaların daha da yoğunlaştığını belirtiyor. S.B. uluslararası harp tehdidi dolayısıyla Lübnan'ın egemenliğine saygı gösterilmesini, silahlı çatışmaların hemen son verilmesini istiyor. Kendi çıkarlarının baltalanmaması için Lübnan'a asker göndermeye kalkışan ülkelere S.B., Orta Doğunun S.B.'e daha yakın olduğunu, bu yüzden gelişmelerin S.B.'ni yakından ilgilendirdiğini hatırlatıyor. Açıklamada ayrıca Lübnan'daki işçilerin, işçilerin Filistin halkından da yasal-ulusal hakları belirttiler.

## KISA HABERLER

MOSKOVA-NEW YORK: Tüm insanlığın yararına süreklili bir barışın sağlanması yolunda silahlanma yarışına son verilmesi için Sovyetler Birliği'nin aracıları gabeları bir üründü daha verdi. Sovyetler Birliği ile ABD, yeraltı atom denemelerini barışçıl amaçlar dışında yapılmasını yasaklayan bir anlaşma imzaladılar. Anlaşma dünyada olumlu yankı uyandırdı.

HANOY: 25 Nisan'da seçilen Vietnam Ulusal Meclisi ilk toplantısını bu ay içinde yapıyor. Bu toplantıda yeni hükümet ve çeşitli yönetim organları seçilecek ve yeniden birleşmiş Vietnam'ın adı, bayrağı ve başkenti saptanacak.

MADRID: Bir yandan İspanya işçilerinin savagını, bir yandan uluslararası dayanışma gösterileri sayesinde İspanya İşçi Komisyona lideri Kamaşo zindandan kurtarıldı.

LUANDA: Bundan böyle Angola'dan ihraç edilen kahveyi gönüllü rahatlıkla içebilirsiniz. Angola'da tüm kahve üretimi ve ihracatını kontrol eden Kahve Kurumu devletleştirildi. Ayrıca, emekçi sömürgeci tarafından yüz üstü bırakılan endüstri ve tarım işletmeleri de millileştirildi.

ROMA: Halkın seçimlere katılma oranını düşürmek için, seçim öncesi tekerker saldırılarını yoğunlaştıran Neo-faşistlerin savagı adayı Pistolesi ve ona yardım eden bir gizli polis görevlisi, genç bir komünisti öldürme suçundan tutuklandılar.







